
Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v .i. č.j . : 41/885/VULHM/2024 

Všeobecné obchodní podmínky - Lovy v oboře Březka 

I. Úvodní ustanovení 

1. Všeobecné podmínky (dále též „VOP") upravují bližší podmínky při poplatkovém lovu 
zvěře v oboře Březka Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. (dále jen 
,,VULHM"), jenž vychází z příslušných ustanovení platného zákona o myslivosti, 
a předpisů, kterými se zákon o myslivosti provádí. 

2. Účelem těchto všeobecných podmínek je správný, udržitelný a bezpečný výkon práva 
myslivosti ve VULHM. 

3. Akceptace všeobecných podmínek je nezbytnou podmínkou pro umožnění lovu v oboře 
Březka VULHM. 

II. Žádost o lov 
1. Loveckému hostovi ( dále jen „lovec") může být umožněn lov jen na základě žádosti, přijaté 

ze strany VULHM. Osoba (právnická nebo fyzická), která žádost podává ( dále též 
„žadatel"), může být osobou odlišná od lovce. Žádost pro následující myslivecký rok lze 
podat i v rámci stávajícího mysliveckého roku. V žádosti může být uveden termín lovu 
nejpozději do konce následujícího mysliveckého roku. Mysliveckým rokem (loveckou 
sezónou) se rozumí období od 1. 4. kalendářního roku do 31. 3. následujícího kalendářního 
roku. 

2. Žádost se podává primárně prostřednictvím formuláře, dostupného na internetových 
stránkách VULHM. Žádost může být podána také písemně, emailem, ústně či telefonicky, a 
to k oborníkovi Obory Březka. Odpovědnost za správnost a úplnost údajů na žádosti, jakož 
i za formu podání žádosti, nese žadatel. 

3. Žádost se pokládá za řádně podanou až po vyplnění všech požadovaných údajů. VULHM 
posuzuje jen žádost, která je řádně podaná. Každý žadatel bude informován o skutečnosti, 
že jeho řádně podaná žádost je evidována v evidenci žádostí. 

4. Na lov není právní nárok. Lovec je srozuměn s tím, že lov nemusí být úspěšný, neboť 
probíhá v prostředí a podmínkách, které VULHM nemůže ovlivnit (např. klimatické 
podmínky, aj.). V takovém případě bude lovci nabídnut náhradní termín. 

5. VULHM si vyhrazuje právo odmítnout žádost z důvodu omezeného počtu kusů v plánu 
lovu. Tato žádost může být po dohodě přesunuta na následující období. 

6. V dostatečném časovém předstihu před termínem lovu, sdělí VULHM žadateli závazný 
termín lovu a poskytne informace o organizaci lovu. Lovci může být umožněn lov jiného 
kusu zvěře, než který je uveden v žádosti ( dále jen „alternativní lov"), avšak jen tehdy pokud 
je alternativní lov uveden v povolence k lovu a dohodnut ve smlouvě o poplatkovém lovu 
zvěře (čl. III. odst. I VOP). 

7. Před uzavřením smlouvy o poplatkovém lovu zvěře je lovci, příp. žadateli, předložen 
aktuální a platný ceník obsahující předpokládanou cenu poptávaného lovu zvěře a související 
poplatky ( dále jen „ceník"). 



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i . č.j.: 41/885NULHM/2024 

III. Podmínky lovu 

1. Nejpozději před zahájením lovu je lovec, popř. žadatel, povinen podepsat smlouvu o 
poplatkovém lovu zvěře, s případným vyznačením alternativního lovu, a podpisem stvrdit, 
že se seznámil s těmito VOP. 

2. Je-li odhadovaná cena lovu včetně souvisejících poplatků menší než 10.000 Kč vč. DPH, lze 
lovit bez uzavření smlouvy o poplatkovém lovu jen na základě žádosti, která byla ze strany 
VULHM přijata (čl. II. odst. 5 VOP), to však nevylučuje právo smluvních stran uzavřít 
smlouvu i pro tento případ. Ustanovení VOP týkající se smluv o poplatkovém lovu se 
přiměřeně použijí i na případy , kdy je lov umožněn jen na základě žádosti, která byla ze 
strany VULHM přijata. 

3. Před zahájením lovu je lovec vždy povinen podepsat prohlášení o bezpečnosti při lovu 
(prohlášení lovce o tom, že byl seznámen s bezpečnostními pokyny a postupy při lovu), 
seznámen s pokyny pro výkon myslivosti v oboře Březka, předložil lovecký lístek platný 
v ČR, potvrzení o povinném pojištění pro případ odpovědnosti za škody způsobené při lovu, 
platný zbrojní průkaz, příslušný průkaz zbraně (v případě občanů ČR). V případě, že budou 
zjištěny nesrovnalosti nebo nebudou předloženy doklady dle tohoto odstavce, bude lovci lov 
odepřen, spolu se sdělením důvodu tohoto opatření. V takovém případě není lovec ani 
žadatel oprávněn domáhat se náhradního termínu lovu nebo jakékoli náhrady nebo sankce 
po VULHM. 

IV. Práva a povinnosti lovce při lovu 

1. Loveckým průvodcem VULHM v oboře Březka je vždy oborník, nebo jím poverený 
pracovník VULHM. Při lovu je lovec povinen řídit se příslušnými závaznými předpisy a 
pokyny loveckého průvodce. Lovec je také povinen řídit se zásadami myslivecké morálky a 
dodržovat myslivecké zvyky a tradice. 

2. Lovec může lovit jen tu zvěř, na kterou má vydanou povolenku k lovu a lovecký průvodce 
vyslovil souhlas s ulovením konkrétního kusu zvěře. 

3. Konec lovu určuje lovecký průvodce, který tak může učinit okamžitě, pokud lovec poruší 
jeho pokyny. V takovém případě není lovec ani žadatel oprávněn domáhat se náhradního 
termínu lovu nebo jakékoli náhrady nebo sankce po VULHM. 

4. Žadatel, popř. lovec je srozuměn s tím, že bodovou hodnotu trofeje nelze u živé zvěře 
v oboře Březka přesně určit. Žadatel, popř. lovec, souhlasí s tím, že u lovu trofejové zvěře, 
na kterou mu byla vydána povolenka, může odchylka oproti skutečně ulovenému kusu zvěře 
činit+/- 1 O % bodové hodnoty ( dále jen „dovolená odchylka"). 

2 



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. č.j.: 41/885NULHM/2024 

V. Trofej, hodnocení, protokol o lovu 
1. Bodování trofejí platnou metodou CIC provádí obomík VULHM. Takto stanovená bodová 

hodnota není oficiální bodovou hodnotou trofeje pro případné výstavy, avšak pro účely 
vyúčtování a stanovení ceny lovu je toto hodnocení konečné. 

2. Po ukončení lovu obomík VULHM vystaví Protokol o lovu zvěře ( dále jen „protokol"), jeho 
první část, kde zaznamená průběh a výsledek lovu a zajistí stvrzení podpisem lovce. Po 
vyschnutí trofeje ve lhůtě 30 kalendářních dnů od preparace oboduje obomík trofej dle 
metody CIC, a zaznamená tuto hodnotu do protokolu. Na základě takto zjištěné bodové 
hodnoty CIC trofeje zajistí obomík VULHM vystavení a případné odeslání příslušného 
daňového dokladu lovci, (příp. žadateli), a dohodne s ním způsob platby (bezhotovostně 
převodem na bankovní účet, bezhotovostně kartou nebo platebním terminálem nebo 
v hotovosti) a dohodne termín vydání trofeje. O vlastním vydání trofeje lovci obomík 
VULHM pořídí záznam do protokolu a nechá jej písemně stvrdit zákazníkem. Protokol je 
vystavován ve dvou paré, z toho jedno paré pro lovce. 

3. VULHM vydá žadateli trofej až po zaplacení ceny lovu a všech poplatků. Ve stejném 
okamžiku přechází na žadatele vlastnické právo k trofeji. 

4. V případě poplatkového lovu bez služby preparace trofeje (a tedy nemožnosti zjištění 

hmotnosti trofeje min. 30 dnů po preparaci) sjedná obomík VULHM s lovcem pro účel 
bodování hmotnost trofeje dohodou. 

5. Žadatel, popř. lovec souhlasí s pořízením obrazových záznamů trofeje pro potřebu VULHM. 
VULHM si dále vyhrazuje právo na pořízení věrné kopie trofeje, a to na náklady VULHM. 
Za tímto účelem žadatel, popř. lovec bezplatně poskytne VULHM trofej na dobu 
přiměřenou. 

VI. Cena a platební podmínky 
1. Cena lovu a související poplatky budou účtovány dle ceníku aktuálního ke dni nabytí 

platnosti smlouvy o poplatkovém lovu zvěře. Cena lovu se stanoví ve výši změřené bodové 
hodnoty trofejové zvěře dle metody CIC, provedené obomíkem VULHM. Pokud trofej nelze 
ohodnotit metodou CIC postupuje se podle platného ceníku VULHM. 

2. Lovec, popř. žadatel, se zavazuje uhradit související poplatky podle ceníku VULHM i 
v případě neúspěšného lovu. 

3. Vyúčtování lovu bude provedeno výpočtem ceny na základě údajů uvedených v protokolu. 
Lovec, popř. žadatel, uhradí příslušnou částku v hotovosti či umožňují-li to podmínky 
v oboře Březka platební kartou ihned (tj. před odjezdem lovce) nebo na základě daňového 
dokladu se splatností do 14 dnů od jejího doručení. Příslušný daňový doklad zašle VULHM 
lovci elektronicky nebo v listinné podobě na některou z adres, uvedených v preambuli 
Smlouvy o poplatkovém lovu. Zjednodušený daňový doklad předá VULHM lovci osobně 
před provedením platby v hotovosti či platební kartou ihned na místě. 

4. Není-li skutečně ulovená zvěř v dovolené odchylce, VULHM a lovec, popř. žadatel, se 
vzájemně vypořádají dle pravidel stanovených v občanském zákoníku. 

3 



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. č.j.: 41/885NULHM/2024 

VII. Odstoupení 
1. VULHM nebo lovec, popř. žadatel, mají právo odstoupit od smlouvy o poplatkovém lovu 

zvěře nebo od těchto VOP pro jejich podstatné porušení. 

2. Za podstatné porušení se považují tyto případy: 
a) poruší-li lovec závazné předpisy vztahující se k lovu nebo pokyny při lovu 

(zejména bezpečnostní pravidla nebo provede odstřel zvěře bez souhlasu 
loveckého průvodce), 

b) nesplní-li lovec, popř. žadatel, některou z podmínek uvedenou v čl. III. VOP, 
c) je-li lovec, popř. žadatel, v prodlení s úhradou ceny lovu nebo souvisejících 

poplatků delší než 14 dní, 
d) ulovený kus zvěře je odlišný od dohodnutého kusu zvěře ve smlouvě 

o poplatkovém lovu, zejména je-li mimo dovolenou odchylku, 
e) stane-li se lov nemožný, např. je-li orgánem státní správy myslivosti změněn či 

jinak upraven plán chovu a lovu zvěře, aj., nebo 
f) další případy předvídané obecně závaznými právními předpisy. 

3. Odstoupení nemá vliv na právo VULHM na náhradu poplatků, ceny lovu, sankcí nebo 
nároku na náhradu škody, které vznikly před tímto odstoupením. 

VIII. Sankční ustanovení 
1. Nebude-li cena lovu a související poplatky uhrazeny řádně a včas, vyhrazuje si VULHM 

právo rozhodnout o zadržení nebo nevydání trofeje. 

2. Poruší-li lovec závazné předpisy nebo pokyny pro výkon práva myslivosti (zejména si 
počíná v rozporu s pravidly bezpečného zacházení se zbraní nebo provede odstřel zvěře bez 
souhlasu loveckého průvodce), je povinen odevzdat povolenku k lovu loveckému průvodci 
a lovec je vyloučen z další účasti na lovu. VULHM si v tomto případě vyhrazuje právo 
rozhodnout o nevydání trofeje. 

3. Při ulovení nebo postřelení zvěře v rozporu s pokyny loveckého průvodce, budou k ceně 
lovu připočteny příslušné poplatky dle ceníku. 

IX. Závěrečná a přechodná ustanovení 
1. Tyto VOP nabývají platnosti a účinnosti dnem 1.7.2024. 

2. Tyto VOP jsou pro žadatele závazné podáním žádosti, tvoří nedílnou součást smlouvy 
o poplatkovém lovu zvěře a každý lovec s nimi musí být před zahájením lovu seznámen. 

3. VULHM si vyhrazuje právo jednostranně změnit tyto VOP. Změna VOP je pro žadatele 
nebo lovce závazná okamžikem uveřejnění VOP na internetových stránkách VULHM. 

V Strnadech, dne 1. 7. 2024 1t~ 
doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D. 

ředitel 

4 


